**CAPILLATVS**, **CAPILLATIO**. 2. con. Rull. 13. Aliquis corpore inculto atque horrido capillatio quàm antè, barbâq; maiore. Ibid. 58. Adolescens non minus bene nummatus, quàm bene capillatus.

CAPILLVS, capitis pilus. I.P. 25. Erant illi compti capilli & mardentes cincinnorum fimbria. pro S.R. 135. Capillus compositus & delibutus. pro Sextio 19. Capillus horridus.

† ADIVN c. Compositus, delibutus, pro Sext. Rosc. Comptj, in Pif. Horridus, pro Sest. Subcripus. 4. Ver.

CAPITO, comprehendo, fero, prehendo, decipio. 3. V. 10. Probabo Verrem contra leges pecunias cepisse. pro Rab. 31. Nemo tam fuit pibes, quin arma ceperit. 5. Fa. 10. Sex oppida vi oppugnando cepi. 2. V. 52. Si Glabronis patris vim & acrimoniam ceperis ad resistendum hominibus audacissimis. 11. A. 5. Capere documentum ex aliquo. Lege, D O C Y M E N T V M. I. de Diui. 24. Nec tuendi satietas capere poterat. 3. A. 29. Aliquando patrium animum virtutemque capiamus. 1. Offic. 35. Qui nationes deuictas bello in fidem cepissent. pro Pomp. 62. Antequam magistratum per leges capere licuisset. 3. de Leg. 8. Eundem magistratum, ni interfuerint decem anni, ne quis capito. 1. C. 4. Deceuit Scenatus vt Consules viderent, ne quid respubl. detrimenti caperet. 2. A. 91. Tantum te cepisse odium regni videbatur. 2. C. 22. Sunt ita multi, vt eos capere carcer non possit. pro Mil. 88. Capere eius amentiam ciuitas non poterat. 13. At. 35. Vrbs ei parum magna visa, quae etiam ipsum capere potuerit. pro Pomp. 66. Quae ciuitas est in Asia, quae vnus Tribuni militum animos ac spiritus capere possit? 1. Offic. 59. In omni officio & consuetudo exercitatióque capienda, vt boni ratiocinatores esse possimus. 11. Fa. 16. Scire & commodè capere tempus adeundi ad aliquem. pro Plan. 1. Capiebam animo non mediocrem voluptatem, quod, &c. de Sen. 54. Laertes leniens desiderium quod capiebat ex filio. 14. At. 16. Latitia quam oculis cepi iusto interitu tyranni. 10. Fa. 5. Ex literis tuis cepi fructum duplicem, mihi que, &c. 1. 9. Cum se maximum fructum cepisse dicerent ex libertate mea. 1. At. 3. Multo maiorem fructum ex populi Rom. existimatione illo damnato cepimus, quam ex ipsius, si absolutus esset, gratia cepissemus. 2. contra Rull. 58. Vix iam videret locus esse, qui tantos aceruos pecuniae capiat. 3. Offic. 15. Inest in his aliquid probi, quod capiat ignarus. 8. Atti. 3. Inuitè cepi Capuam, non quo, &c. pro Qu. 97. Vt aliquando misericordiam caperet aliquam aetatis suae. 1. de Nat. 49. In ea imagines mentem intentam infixamque nostram intelligentiam capere: id est, intelligere, quid sit Deus. pro Mar. 6. Quae tam magna sunt, vt ea vix cuiusquam mens aut cogitatio capere possit. 1. Offic. 54. Sequuntur fratrum coniunctiones, post consobrinatorum sobrinorumque, qui cum vna in domo iam capi non possint, in alias domos tanquam in colonias exeunt. de Ami. 25. Qui ob amicitiam summa fide constantiaque seruata maximam gloriam ceperit. 2. Fa. 6. Nulla est gratia, quam vel non capere animus meus accipiendo, vel remunerando cumulandóque illustrare possit. \* 1. de Diu. 73. Ante oppidum Nolam florentissima Samnitum castra cepit. 3. V. 78. Tantane tuae Vertes libidines erunt, vt eas capere non prouinciae populi Romani, non nationes exteræ possint? pro Mar. 3. Fructum omnis anteaetate vitæ hodierno die maximum cepit.

CAPITO, prehendo. 4. Acad. 66. Decipi, falli, capi, idem. 1. de Orat. 174. Cum obsignes tabellas clientis tui, quibus id sit scriptum quo ille capiat, ego tibi vllam causam maiorem committendam putem? pro Cec. 83. Aequitatem rei verbi laqueo capi non oportet. pro Cl. 13. Ea animum adolescentis pellexit, his omnibus rebus, quibus illa aetas capi ac delinire potest. 2. A. 114. Illi eam gloriam consecuti sunt, quae vix caelo capi posse videatur. Anteq. 22. Mors quae ob rempublicam capitur. \* de Fato. Accipenser admodum raro capitur.

† ADVERB. Admodum raro, de Fat. Aliquando animum, 3. Phil. Breui. 5. Famil. Commodè tempus adeundi, 11. Famil. Crudelissimè, 1. Phil. Facillimè coniecturam, pro Mur. Inuitè, 8. Attic. Mirificè, 9. Fam. Necessariò, 2. Verr. Opportunè? pro S. R. Perfacilè, 13. Attic. Planè nauim suo onere, 7. Verr. Rectè, 2. de Diu. Scitè tempus, 11. Famil. Strenuè, pro Rab. posthu. Sortitò, 4. Ver. Vix gloriam, 2. Phil. pro Mar.

† Syntaxis. Pecunias, arma, oppida mortem, tempus, desiderium, fructum, ignaros, misericordiam capere. Capi blanditijs.

CAPITAL, capitale, vetustum verbum. 2. de Leg. 21. Quique non paruerit, capital esto.

CAPITALIS, & CAPITALIOR, perniciosus, crimen quod aut libertatis, aut ciuitatis amissio sequeretur. 4. A. 3. Capitem & pestiferum à Brundusio M. Antonij reditum timebamus. 2. Offic. 73. Capitalis omninò oratio est, ad æquationem bonorum pertinentis. 1. 41. Totius iniustitiae nulla capitalior est, quam eorum, qui. 4. V. 95. Facere aliquem reum rei capitalis. pro Cec. 25. Aliquem rei capitalis arguere. pro Dom. 78. Qui erant rerum capitaliù condemnati. de Sen. 42. Qui in vinculis essent damnati rei capitalis. 4. V. 68. Sopater rei capitalis accusatus. pro Rab. 26. Rabirius fraudem capitale admistr. 1. de Orat. 131. Erat enim Athenis reo damnato, si fraus capitalis esset, quasi poenae æstimatio. 3. de L. 6. Vincula fontium seruanto, capitalia vindicanto. 2. de Inu. 96. Lacedæmonis lex erat, vt capitale esset, nisi,

&c. 1. de N. 14. Facinora capitalia. 2. Q. Fr. 12. Capitalis creber, acutus Thucydides. 3. Offic. 82. Capitalis Eteocles, qui, &c. id est, sceleratus. 5. A. 33. Capitalis homo. 2. C. 3. Hostis tam capitalis. de Am. 2. Odio capitali ab aliquo disfidere. 4. V. 68. Rerum epitalium quaestiones. 7. V. 107. Res capitales.

† Syntaxis. Capitalis homo, oratio, iniustitia, res, fraus, facinus, odium, hostis. Capitalis rei accusatus, damnatus. Admittere capitale fraudem. Capitale est nisi.

CAPITINVS, pro Sylla.

CAPITO, à nimis magno capite. 1. de Nat. 81. Sili, Flacci, Frontones, Capitones.

CAPITOLINVS, pro Do. 144. Iupiter Capitolinus. pro Rab. 31.

† Cluius Capitolinus. 2. Q. Fr. 4. Capitolini & Mercuriales. Anteq. 25. Si C. Mario auxilio fuisset, quod in cliuo Capitolino improborum ciuium caedem fecerat. pro Sest. 28. In cliuo Capitolino cum gladiis esse. pro Dom. 7. Hic tu me etiam custodem defenforemque Capitolij, templo namque omnium, hostem Capitolinum appellare ausus es, quod cum in Capitolio Senatum duo consules haberent, eo venirem.

CAPITOLIUM, templum ac sedes Iouis Opt. Max. in cliuo. Anteq. 24. Dij deoq; immortales, qui eccellente tumulo ciuitatis sedem Capitolij in saxo incolitis constituta. 1. contra Rul. 18. Hoc templum Iouis Opti. Max. atque hæc arx omnium gentium. 6. V. 69. Capitolium flamma consumptum. 4. Acad. 137. Cum ambo ad Senatum in Capitolio starent.

† ADIVNCT. Diuinum, pro Sest.

CAPITVLVM, 1. de Leg. 21. Nec verò ferent, si audierint te primum capitulum optimum prodidisse. aliàs, caput libri optimi.

† ADIVNCT. Primum, optimum, 1. de Leg. Paruum, pulcherrimum, 6. Verr.

CAPPADOCIA, regio Ponti. 5. Fam. 2. 4. pro Pom. 7. Cappadocia latebra. 2. cont. Rull. 54. Cappadocia solitudo. 15. Fam. 2. Itaque cum exercitu per Cappadocia partem eam, quae cum Cilicia continens est, iter feci. Ibid. 3. Dicique Armenium regem in Cappadociam impetum facturum nunciarent legati. Ibid. 4. Magnum bellum in Cappadocia concitatur. Ibid. Cyprus insula & Cappadocia regnum duæ, maximæ clientelæ Catonis.

CAPPADOX. Postquam in Sen. 13. Cappadocem modò abreptum de grege venalium diceres.

CAPRA. de Am. 63. Capras & oues quot quisque habet, dicere posse, quot amicos habeat, non posse dicere. 2. de N. 126. Caprae in Creta ferè cum sunt confixæ venenatis sagittis, dictamum quaerunt. 2. de N. 110. At capra læuum humerum claro obtines.

CAPRICORNVS, brumale signum. in Arat.

Quem cum perpetuo vestiuit lumine Titan, Brumali sectionis contorquet tempore currum: Hoc caute te ponsio studeas committere mense, Corpore semifero magno Capricornus in orbe.

\* CAPRIGENVS, caprinus. Prognost.

Caprigeni pecoris custos de gurgite vasto.

CAPRINVS, Pellis caprina. 1. de N. 83.

CAPRIVS, 3. de Nat. 58. Tertiium Dionysium Caprio patre, eumque regem, Asiae praefuisse dicunt.

CAPSA, arca. 1. V. 51. Si te semel ad meas capsas admisero.

CAPSI, id est, cape si vis. Orat. 154. Iam in vno verbo capsis, tria verba sunt.

CAPTATIO, verborum aucupium, & pugna verborum, logomachia. Part. 81. Et illam disputandi prudetiam, concertatio captatioq; verborum imitatur.

CAPTIO, deceptio, argutia, sopsissima. 4. Acad. 45. Maiore quadam opus est vel arte, vel diligentia, ne ab iis quae clara sunt ipsa per se, quasi praestigijs quibusdam & captionibus depellamur. 2. de D. 41. Cur igitur vos inducitis in eas captiones: quas nunquam explicetis? de Fat. 30. Omnes istius generis captiones eodem modo refelluntur. 2. de Fini. 17. Captiones dialecticæ. de Clar. 197. Quanta esset in verbis captio, si, &c. 10. Atti. 17. Omnes captiones in omni sententia occurrunt. 1. Part. 133. Eamque sententiam nihil habere aut captionis, aut vitij.

† ADIVNCTA. Dialecticæ, 1. de Finib.

† Syntaxis. Captiones inducere. Captiones depellere.

CAPTIOSE, vafre, argute. 4. Acad. 94. Captiose interrogans.

CAPTIOSVS, CAPTIOSIOR, CAPTIOSISSIMVS. 4. Acad. 46. Alterum est, quod fallacibus & captiosis & interrogationibus circumscripti & decepti quidam, cum eas dissoluere non possunt, deciscunt à veritate. 4. Acad. 49. Stoici captiosissimo genere interrogationis vtuntur. pro Q. R. 52. Quo nihil captiosius neque indignius dici potest. Ibid. 19. O captiosam societatem. 1. de Fin. 22. Epicurus non qua via captiosa soluuntur, ambigua distinguuntur, ostendit.

† Syntaxis. Captiosa interrogatio, societas. Absolutè, Captiosa: id est, captiones. Captiosa dissoluere.

\* CAPTIVITAS, pro C. Corn. 1. Cum omnibus gentibus finem diuturnæ captiuitatis, turpitudinis & seruitutis afferret.

**CAPTIVNCVLA**. 15. Att. 7. Videtur obiisse legationem, & omnes captiunculas pertimescere.

**CAPTIVVS** *vinctus* & *captus*. ad Brut. 3. Hoc S. C. ad tuos siue captivos, siue deditios pertinet. 3. de Natu. 82. Plures captivos acerbe, quam prædones necari. 3. ad Her. 2. Redimere captivos ab hostibus. 2. Offi. 62. Redimere captivos è seruitute. 5. Fa. 11. Ducere aliquem captivum in triumpho. 8. A. 3. 1. Diutius seruitutem perpelli sumus, quam captivi frugi & diligentes solent. 1. Offi. 38. Pyrrhi sententia de captivis reddendis.

**CAPTO**, *allicio, aucupor, observo, confector, peto*. 4. Acad. 94. Quid enim ad illum, qui te captare vult, vtrum tacentem irretiat, an loquentem. 1. de Inu. 5. 1. Inductio, quæ rebus non dubiis captat assensionem eius, qui, &c. 10. Fam. 23. Lepidus desperato aduentu meo, quem non mediocriter captabat, se cum Antonio coniunxit. 2. de Inu. 157. Captare aliquem aliquo emolumento, *id est, allicere*. 2. A. 86. At etiam misericordiam captabas. 2. de Orat. 32. Captare voluntates hominum. *id est, quasi aucupari, aliàs*, Excipere. I. P. 60. Captare plausus. 11. Fam. 4. Captare nomen imperatorum. 2. Tusc. 17. Captare risus.

† **ADVERB.** Mediocriter, 10. Fam.

**CAPTOR**, *prehendor*. de Ar. 55. Dissident principes, captatur occasio. || 2. de Inu. 5. 1. Captatur misericordia. 1. ad Her. 8. Ab aduersariorum persona benevolentia captabitur.

§ **Syntaxis.** *Captare aliquam misericordiam, voluntates, plausus, risus, occasionem.*

**CAPTIVS**, *captivus, victus, superatus, iacens*. 2. de Orat. 195. Captus sum misericordia. 3. C. 16. Belli duces captos iam & comprehensos tenetis. 9. At. 4. Planè interclusi captique sumus. 8. Fa. 2. Mihi visus sum captus esse. pro Dom. 26. Oppressa captaq; rebus. pro Cl. 12. Socrus generi contra, quam fas erat, amore capta. de Clar. 72. Captus Tarento. Hortens. Capti splendore virtutis.

¶ *Mancus, laesus, priuatus*. 5. Tusc. 117. Vt idem oculis & auribus captus sit. 6. V. 101. Tamesti ne oculis quidem captus in hanc fraudem tam sceleratè decidisti. pro Rab. 2. **QU.** Scæuola mancus & membris omnibus captus ac debilis. 1. Offi. 94. Tam de decet, quam delirare & mente captum esse. || 4. Acad. 53. Proferre mente captos.

¶ *Deceptus*. 3. Offi. 70. Vti ne propter te captus fraudatusue sim. 12. A. 6. Pansa eodem captus errore quo nos.

§ **Syntaxis.** *Captus amore, oculis, auribus, membris, mente, errore.*

**CAPTIVS**, *ingenium, natura*. 2. Tusc. 65. Græci homines non satis animosi, prudentes, vt est captus hominum. satis hostem aspice-re non possunt.

**CAPVA**, *vrbs*. 1. contra Rul. 20. Luxuries Annibalem Capuæ corruptit. Postq; in Sen. 16. Capua, in qua vrbe domicilium quodam superbiæ fuit. 12. A. 7. Capua, quæ his temporibus altera Roma est.

**CAPVLVS**, *manubrium gladij*. de Fat. 5. Philippus hæc in capulo quadrigulas vitare monebatur: quasi verò capulo sit occisus.

**CAPVT**, *principale in animalis corpore membrum*. de Sen. 34. Mafiniffa nullo imbre, nullo frigore adduci potest, vt capite aperto sit. 11. A. 5. Post autem ceruicibus caput abscedit, idque fixum gestari iussit in loco. 7. Fam. 31. Nec caput, nec pedes. \* pro Mur. 51. Dixit duo corpora esse Reip. vnum debile infirmo capite, alterum firmum sine capite: huic caput se viuo non defuturum. con. C. Ant. Quod caput etiam tum plenum animæ & spiritus ad Syllam vsque ab Ianiculo ad ædem Apollinis manibus ipse suis detulit. in Clod. Cum calanticam capiti accomodares.

¶ *Vita, salus*. 1. de Orat. 181. Capitis nostri sæpe accidere potest vt causæ versentur in iure. Ibid. 182. Quam possumus reperire ex omnibus rebus ciuilibus causam contentionemq; maiorem quam de ordine, de ciuitate, de libertate, de capite hominis cõfularis: de Cla. 47. Causa capitis. 1. de Orat. 233. Socratis responsa sic exarserunt iudices, vt capitis hominem innocentissimum condemnarent. Ibid. 231. Socratem in iudicio capitis pro se dixisse. pro Dom. 33. Nihil de capite ciuis aut de bonis sine iudicio detrahi potest. pro Q. R. 16. Iudicia summæ existimationis, & penè dicam capitis. de Cl. 136. In iudicium capitis aliquem vocare. 4. V. 98. Cum verò abs te tui capitis causa peteret, hominesq; certos domo misisset, ne tum quidem, &c. *id est, tua existimationis & salutis*. 3. Offi. 107. Vt si prædonibus pacti pro capite precium non attuleris. pro Qu. 8. Ego, qui caput alterius, famam, fortunâque defendo.

¶ *Initium, principium, pars præcipua, origo*. 2. con. Rul. 15. A primo capite legis vsque ad extremum, reperio nihil aliud cogitatum, &c. Et quod maxime rem continet. **LEGE**, **CONFINE** o. pro Pl. 57. Si quid sine capite manabit, & cuius autor non extet. 1. de Orat. 42. Iam ab illo fonte & capite Socrate, &c. pro Flac. 42. Caput est omnium Græcorum concitandorum Heraclides ille Temintes. 2. contra Rul. 26. Qui quod secundo capite scriptum est, non meminit, in tertio. Postq; in Sen. 7. Cum caput meæ proscriptiois recitaretur. 2. de Orat. 223. Capita de republica in duabus orationibus contraria inter sese. 3. Fa. 8. Caput est quod

pertinet ad minuendos sumptus ciuitatum. Ibid. Sed prima duo capita epistolæ tuæ tacita mihi quodamodò prætereunda sunt. 4. Acad. 101. Ex vno Epicuri capite, altero vestro, præceptio & comprehensio tollitur, quod est caput Epicuri: si vllum sensibus visum falsum est, nihil percipi potest: quod vestrum, sunt falsa sensus visa, de Cl. 164. Quod ex quibusdam capitibus expositis nec explicatis intelligi potest. Ibid. 165. Illa verò censoria contra Cn. Domitiū non est oratio, sed quasi capita rerum, & orationis commentarium paulò plenius. 16. Attic. 11. Ad Caluum scripsi, vt ad me *τὴν ἐπιτολὴν* mitteret. 2. de Orat. 337. Ad consilium de republica dandū, caput est nosse rempublicam. de Am. 45. Caput esse ad beatè viuendum, securitatem, &c. 2. de Inu. 24. In hoc loco caput illud erit accusator, si demonstrare poterit, &c. secundariū, si, &c. Ibid. 175. Atq; in hoc loco mihi caput illud videtur esse, vt quæramus, &c. 1. de Orat. 87. Caput enim esse arbitrabatur oratoris, vt & ipsis, apud quos ageret, talis, qualem se ipse optaret, videretur. 2. A. 77. Caput autè literarum, sibi cui illa Mima nihil posthac futurum. 3. Fa. 7. An tibi obuiam non prodirem? primū Appio Claudio? deinde Imperatori? deinde more maiorum? deinde, quod caput est, amico? 1. Att. 14. Et id quod caput est, nobis inter nos nostra vitia iusta toleranda. 2. 6. Et quod caput est, mihi quæuis satis iusta causa cessandi est. 13. 21. Valdè probo hominem, domum, facultates: quod caput est, ipsum non noui. \* 10. Fam. 18. Fontem castellis duobus ad capita positus reliqui.

¶ *Status. Capitis enim diminutio, est prioris status mutatio*, Topic. Si ea mulier testamentū fecit quæ se capite nunquam diminuit, *id est, qua per coniugium nunquam viri conuenit in manum.*

¶ *Summa frumenti decumani præcipua*. 3. V. 11. Verres aliquot nominibus de capite, quantum commodum fuerit, frumenti. Decumanus detraxit. 5. 82. In illo reprehenditur, quod ex ea pecunia remisit quam ipse quæsierat: tibi concedetur, qui de capite vectigalium P. R. remisisti.

\* *Dogma, decretum*. 4. Acad. 101. Ita nobis tacetibus ex vno Epicuri capite, altero vestro, præceptio & comprehensio tollitur.

† **ADIVNCT.** Aduersum, clarum, obstipum, summum, Arat. Aeneas. 6. Attic. Alterna, inter se contraria, pro Clu. Cerrum legit, 3. Agr. Contraria, magnum, laudabile, 2. de Orat. Paruum, præclarum, Postquam ad Quir. Primum, proximum, 1. cont. Rull. Superius, 2. cont. Rull. Tereterra, & spurcissima, 1. Phil. Translatitium, 3. Fam.

**CARBASVS**, *carbasa, lini optimi genus. unde vela carbasa, & carbasa dicta*. 7. V. 30. Tabernacula carbasis intenta velis. Ibid. 79.

**CARBO**. 2. Offi. 25. Dionysius candente carbone sibi adurebat capillum.

**CARBVNCVLVS**. 4. ad Heren. 10. Ipse à vicinis cum testa ambulans carbunculos corrogaret.

**CARCE**, *custodia, vincula, locus in quo afferuntur rei*. 1. C. 19. Non longè à carcere atque à vinculis abest, qui seipsum iam dignum custodia iudicat. pro Syll. 70. Ad illius pœnam carcer ædificatus esse videtur. 7. V. 22. Cur carcer ædificatus esse videtur. Ibid. Cur carcer ædificatus. 2. C. 27. Carcer vindex nefariorum scelerum. & 4. 13. Cum filium eius impuberem legatum à prætore missum in carcerem, necandum esse dixit. 2. At. 24. Vectius, quod confessus est cum telo fuisse, in carcerem coniectus est. *Lamb. Legit, vincula*. 1. Tusc. 74. Nec tamen illa vincula carceris ruperit. 7. V. 68. Contrudi in carcerem. Ibid. 75. Condi in carcerem. Ibid. 76. Duci in carcerem. pro Pl. 30. Emittere in carcerem. \* in Clod. Non te iudices vrbis, sed carceri, referuarunt.

¶ *Locus, unde cursus initium*. de Sen. 83. Nec verò velim quasi decurso spatio à calce ad carceres reuocari. de Amic. 101. Quibus cum tanquam è carceribus emissus, cum iisdem ad calcem (vt dicitur) peruenire possis. 4. ad Heren. 4. Quasi si quis ad Olympicum venerit cursum, & steterit vt mittatur, impudenteq; illos dicat esse, qui currere cœperint, ipse intra carcerem stet, & narret aliis quomodo Ladas aut Boius cum Sycioniis cursitarint. de Cl. 173. Nec in quadrigis, qui vix à carceribus exierit, eum, &c.

† **ADIVNCTA.** Totus, 2. de Diu. Vindex nefariorum scelerum, 1. Catil.

§ **Syntaxis.** *Carcer vindex scelerum. In carcerem mitti, conijci, contrudi, condi, duci. E carcere emitti. A carceribus emissus, id est, ab initio cursus. Intra carcerem stare. E carceribus exire.*

**CARDIACVS**. 1. de Diu. 81. Nec cardiacis hoc tribuendum est, nec phreneticis. *id est, ijs qui ore ventriculi affecti sunt: qui morbus cardiacus dicitur.*

**CARDO**. 2. de N. 105.

*Extremusq; ad eodè duplici de cardine vertex dicitur esse polus.* —

† **ADIVNCT.** Altisonus, 3. Tusc. Duplex, 2. de Nat.

**CARE**, *magno, precio, nimio*. ad Brut. 16. Valdè carè æstimare aliquid. pro Dom. 115. Emit domum penè dimidio carius quam æstimabat.

**CAREND O**, Postquam ad Quir. 3. Amicitia quid habent voluptatis,

ptatis, carendo magis intellexi quam fruendo. Ora. 157. Quam chara sint quæ post carendo intelligunt.

CAREN DVM. I. Tusc. 16. non dico carere sensu, sed carendum esse.

\* CAREN S. de Legib. Sensu carenti nihil profectò est mali.

CARE O, *vaco, vacuus sum, deficior, deseror, absum.* (Abundo, potior, fruor. 1. Tusc. 88. Carere igitur hoc significat egere eo, quod habere velis: inest enim velle in carendo, nisi cum sic tanquam in febris dicitur, alia quadam notione verbi. Dicitur enim alio modo etiam carere, cum aliquod non habeas, & non habere te sentias, etiamsi id facile patiæ; carere enim in malo non dicitur, non enim esse dolendum: dicitur illud bono carere, quod est malum, sed ne vius quidem bono caret, si eo non indiget: sed in viuo intelligi tamen potest regno carere. dici autem hoc in te satis subtiliter non potest: posset in Tarquinio, cum regno esset expulsum: at in mortuo, ne intelligi quidem potest: carere enim sentientis est: nec sensus in mortuo, ne carere quidem igitur in mortuo est. de Senec. 47. Quamquam non caret is, qui nõ desiderat. 1. de Fin. 38. Cum omni dolore caret. 16. Fa. 15. Egypta mihi nunciavit, te planè febris carere, & bellè habere. pro Milo. 18. Caruit foro postea Pompeius, caruit Senatu, &c. 9. At. 20. Ego meo Cicèroni, quoniam Roma caremus, Arpini togam puram dedi. 4. Aca. 1. Magnum ingenium Luculli, &c. caruit omnino rebus vrbanis, pro Rab. 29. Quid iam ista C. Mario nocere possunt: quoniam sensu & vita caret. 2. Att. 1. Neque nos te fruimur, & tu nobis cares. 1. Offic. 101. Appetitus omni perturbatione animi carere debent. pro Lig. 4. Ergo hæc duo tempora carere crimine. \* de Clar. 23. Prudentia ne maximis quidem in bellis æquo animo carere quisquam potest. || pro S. R. 55. Innocens est quispiam, veruntamen, quamquam abest à culpa, suspicione tamen non caret. de Clar. 32. Iocrates, magnus Orator, & perfectus magister, quamquam forensi luce caruit, intraque parietes aluit eam gloriam, quam nemo quidem, meo iudicio, est postea consequutus. 6. V. 4. 1. Diodorus interea Prætoris isto propè triennium provincia domoque caruit. pro S. R. 44. An amandarat hunc sic, vt esset in agro, ac tatummodò aleretur ad villam? vt incommodis omnibus careret. de Senec. 7. Quod voluptariis carerent, sine quibus vitam nullam putaret. de Amic. 22. Experuntur voluptates, vt dolore careas. 1. Tusc. 12. Miserum Cn. Pompeium, qui tanta gloria, tanta dignitate sit orbatus: omnes denique miseros qui hac luce careant. 5. 63. Quam huic erat miserum, carere consuetudine amicorum, societate victus, sermone omnino familiari. Ibid. Sed vt ad Dionysium redeamus, omni cultu & victu humano carebat.

† A D V E R B. Aegre, 7. Attic. Aegrius, pro Pomp. Diutius, 1. Attic. Diutius, 1. Cat. Dupliciter culpa, 9. Fam. Facile, 4. Attic. In perpetuum, 12. Attic. Necessario, 7. Ver. Omnino, de Senec. Planè, 16. Fam. Sapienter, 2. de Orat.

✠ Syntaxis. *Absolutè, ille caret. Carens febris, foro, urbe. Cavendo noscimus.*

C A R I A, regio. Ora. 25. Caria, Phrygia, & Mysia. pro Fl. 65. Proverbum, Si quid cum periculo experiri velis, in Caria, id potissimum esse faciendum. 1. de Diu. 9. 1. & 1. Qu. Fr. 1.

\* C A R I C A, *fici genus.* 2. de Diu. 84. Quidam in portu caricas Cau- no aduectas vendens, Caueas clamitabat.

C A R I N A, *navis deorsum, navis pars ima.* 3. de Orat. 178. In navigio latera, carina, prora, puppis.

C A R I N A, *locus Roma.* Parad. 6. M. Manlius habuit ædículas in Carinis. de Ar. 49. Cum diceret velle se in Carinis ædificare

✠ alteram porticum, quæ palatio responderet. || 2. Q. Fr. 3. Tuam in Carinis mundi habitatores lamia conduxerunt.

C A R I T A S, *inopia frumenti, vel alterius rei.* (vilitas, vbertas, copia. 2. Offic. 58. M. Seius in caritate annonæ asse modium populo dedit, 5. V. 2. 16. Biennio provinciam obtinui, cum alter annus in vtilitate, alter in summa caritate fuerit. 3. Offic. 50. Si vir bonus Rhodum magnum frumenti numerum aduexerit in Rhodiorum inopia & fame summæque annonæ caritate. de Ar. 3. 1. Caritas annonæ sterilitas agrorum, inopia frugum. pro Pom. 44. Re- pentè vilitas annonæ ex summa inopia & caritate rei frumentariæ consecuta est. pro Do. 12. Erat igitur & præfens caritas & futura fames. 5. V. 2. 16. Aut vberiora cibaria facta sunt caritate.

✠ pro Dom. 11. || 5. V. 47. Caritatem annonæ verere. Caritas, difficultas annonæ, summa inopia rei frumentariæ. 9. Att. 11. Nunc omnia ista iacere puto propter nummorum caritatem. \* pro Dom. 11. Vt iam planè inopia ac fames, non caritas timeretur. Ibid. 12. Vt homines non iam diurnam caritatem, sed vt famem planè timerent. Ibidem. Cum tu in annonæ caritate in consules repentinos impetus comparares. Ibid. 25. Quæ ex re primùm caritas nata est, deinde inopia, impendebat fames, incendia, cædes, direptio.

† A D I V N C T. Admirabilior, 1. de Fin. Diuturna, præfens, pro Dom. Gratuita, 1. de Nat. Humana, 5. Fam. Maxima, 1. Fam. 3. Off. Naturalis, 2. de Diu. Summa, pro Rab. & 4. Att.

✠ Syntaxis. *In caritate annus. Inopia, fames, & annonæ caritas.*

*Annona caritas, & frugum inopia. Caritas præfens, & futura fames. Nummorum caritas.*

C A R M E N, *versus, argumentum carmine tractatum.* de Amic. 24. Empedoclem quidem carminibus Græcis vaticinatum ferunt, quæ, &c. pro At. 27. Aditus temporum carminibus exornavit. 1. Tusc. 64. Poeta graue plenique carmen non sine cœlesti aliquo mentis instinctu fundit. 2. de Diu. 111. Non esse autem carmen illud furentis, ipsum poema declarat. de Cl. 75. Illa carmina, quæ multis sæculis ante suam ætatem in epulis esse caritata à singulis conuiuiis, de clarorum virorum laudibus, scriptum reliquit Cato. 4. Acad. 86. Simul inflavit tibicen, à perito carmen agnoscitur. id est, *Antiope comædia vel tragedia.* de Claris. 71. Quod ex eis carminibus intelligi potest, quæ apud Homerum in Phæacum epulis canuntur. 2. de Or. 352. bis. Cum Sironides cecinisset id carmen, quod in Scopâ scripserat, &c. pro R. P. 43. Hæc laus carminibus Poëtarum non celebratur. 2. de Or. 34. Quod carmen artificiosa verborum constructione aptius. 3. 195. Quorum illa summa vis carminibus est aptior & cantibus: id est, *nummorum & vocum.* 4. Tusc. 41. Condere carmina. 2. contra Rul. 67. Atque hoc carmen iste non vobis, sed sibi intrus canit. 1. de Orat. 245. Vt totum illud vt lingua nuncuparet, non in XII. tabulis, sed in magistris carmine scriptum videretur. pro Rab. 13. Illiector, colliga manus, &c. Tarquinij superbissimi ac crudelissimi ista sunt cruciatus carmina. pro Mur. 26. Pretor interea ne pulchrum se ac beatum putaret, atque aliquid ipse sua sponte loqueretur, ei quoque carmen compositum est. pro Cael. 18. Ac longius quidem mihi contexere hoc carmen liceret. 5. de Fin. 43. Sunt enim plurima elementa naturæ, quibus auctis virtutis quasi carmen efficitur.